
Plungės rajono savivaldybės ir jos viešojo 

sektoriaus subjektų metinių veiklos ataskaitų, 

metinių ataskaitų rinkinių rengimo, teikimo 

tvirtinimui ir paskelbimo tvarkos aprašo  

4 priedas 

 

(Metinės veiklos ataskaitos forma) 

ŽEMAIČIŲ KALVARIJOS KULTŪROS CENTRAS 
Kodas 300127381 

                                       Adresas Gardų a. 9, Žemaičių Kalvarija, Plungės r. 

(subjekto arba subjektų grupės pavadinimas, kodas, registras, kuriame kaupiami ir saugomi 

duomenys apie šį subjektą, buveinė (adresas)) 

 

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2026 sausis 

(data) 

Žemaičių Kalvarija 

 

I SKYRIUS 

VADOVO PRANEŠIMAS 

 

     Žemaičių Kalvarijos kultūros centras (toliau kultūros centras) yra biudžetinė įstaiga, finansuojama 

iš Plungės rajono savivaldybės biudžeto.  

     Kultūros centro veikla pagrįsta kultūros centrų nuostatais, patvirtintais Plungės rajono 

savivaldybės 2023-07-27 d. tarybos sprendimu Nr. T1-205. Vadovaujantis šiais nuostatais, Kultūros 

centras suteikia galimybę gyventojams pagal jų norus ir sugebėjimus dalyvauti kultūros vertybių 

įsisavinimo ir jų kūrimo procese, rūpinasi vietos gyventojų kultūros ugdymu, bendruomenės narių 

kultūrinių poreikių tenkinimu, mėgėjų meno kolektyvų veiklos organizavimu, globoja ir puoselėja 

krašto tradicijas, rūpinasi etninių bei dainų švenčių tradicijos gyvybingumu, valstybinių ir 

kalendorinių švenčių organizavimu, propaguoja profesionalųjį meną.  

      Kultūros centras vienija ir aptarnauja 3 seniūnijas, Alsėdžių, Platelių, Žemaičių Kalvarijos (4500 

gyventojų). Žemaičių Kalvarijos kultūros centras rūpinasi kultūrinės veiklos organizavimu ir darbo 

kokybės gerinimu filialuose Alsėdžiuose ir Plateliuose. Kultūros centrui svarbi renginių kokybė, lėšų 

paieška, kultūros centro ir filialų įvaizdžio formavimas, kvalifikacijos kėlimas ir betarpiškas 

bendradarbiavimas. Kultūros centre ir filialuose patvirtinta 8,5 etato (devyniolika darbuotojų).  

     Žemaičių Kalvarijos kultūros centre patvirtinta 4,75 etato, iš viso dirbo aštuoni darbuotojai, iš jų 

šeši kultūros ir meno darbuotojai, keliantys kvalifikaciją. Vienas – darbininkas-valytoja ir 0,25 etato 

raštvedė. Alsėdžiuose – 1,75 etato, dirba 5 kultūros ir meno darbuotojai. Plateliuose – 2 etatai, dirba 

6 darbuotojai, 4 kultūros ir meno. 

     2025 metais kultūros centre ir filialuose dirbo 15 mėgėjų meno kolektyvų ir 3 klubai, kuriuose 

ugdoma ir į kultūrines veiklas įraukiama per 200 dalyvių. Per 2025 metus kultūros centras ir filialai 

surengė 161 renginį, kuriuose apsilankė apie 35 tūkstančius žiūrovų ir lankytojų.  

     Kultūros centrui ir filialams trūksta finansinių ir žmogiškųjų išteklių, kad būtų pasiektas geras 

veiklos organizavimas. Neturime arba labai prastos būklės įgarsinimo įranga (didesniems renginiams 

perkame paslaugą), arba skolintame įgarsinimo įrangą. Žemaičių Kalvarijos kultūros centre 

apšvietimo ir elektros instaliacija pasenusi. 2026 metais įsigijome dalį apšvietimo lempų ir iš spec. 

lėšų mini šviesos pultą, pasikeitėme dalį šviesos lempų. Reikalingas Žemaičių Kalvarijos kultūros 

centro patalpų remontas (šokių salės remontas, bei žiūrovų salės grindų remontas). Žiūrovų salėje 

kėdės nusidėvėjusios, kasmet patys paremontuojame arba visai sugriuvusias pakeičiame iš 

remontuojamų kėdžių dalies. 

     Žemaičių Kalvarijos kultūros centras išsiskiria savo aktyvia kūrybine veikla, nuoširdžiu 

bendravimu ir bendradarbiavimu su vietos įstaigomis, organizacijomis. Kvalifikuotų darbuotojų dėka 



įstaiga aktyviai dalyvauja projektinėje veikloje, pritraukia spec. lėšų kultūros centro veiklai vykdyti. 

Išsiskiria dar ir tuo, kad būdami ypatingoje dvasinėje vietoje kartu su bazilika, parapija organizuoja 

daug sakralinių renginių, visada pasiruošę priimti piligrimus, būti gidais ir vedliais bei suteikti 

kultūrines paslaugas kiekvienam atvykstančiam. Aktyvių savanorių, pagalbininkų, jaunimo aktyvistų, 

iniciatyvių žmonių bei bendruomenininkų pagalba kultūra Kultūros centre ir filialuose veikla 

įvairiapusė ir atvira skirtingo amžiaus, įsitikinimo ir gebėjimo žmonėms.  

   

II SKYRIUS 

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

  

2025 metais Kultūros centras savo veiklą vykdė vadovaudamasis Plungės savivaldybės 2024 – 2026 

metų strateginiu veiklos planu, Kultūros centro  kultūrinės veiklos planu, LR vietos savivaldos, kitais 

teisiniais dokumentais. Kultūros centras įgyvendino šiuos tikslus: 

 

• Organizuoti ir užtikrinti kultūros centro ir filialų veiklą. Užtikrinti sąlygos kultūros paslaugų 

teikimui Žemaičių Kalvarijos, Platelių ir Alsėdžių seniūnijų gyventojams, siekiant ugdyti 

poreikį kultūrai, sugebėjimą ją vertinti bei stiprinti kūrybines kraštiečių galimybes; 

• Sudaryti sąlygas etninei kultūros sklaidai, populiarinti senąsias kultūros tradicijas; 

• Siekiant išsaugoti istorinę atmintį, organizuoti valstybinių ir atmintinų datų, kalendorinių 

švenčių paminėjimus; 

• Sudaryti sąlygas profesionalaus meno sklaidai; 

• Rūpintis mėgėjų meno kolektyvų parengimu ir dalyvavimu dainų šventėse, respublikiniuose 

ir regioniniuose renginiuose, konkursuose; 

• Tenkinti bendruomenės kultūrinius poreikius, mėgėjų meną populiarinančius renginius; 

• Rūpintis vaikų ir jaunimo užimtumu;  

• Organizuoti mėgėjų meno kolektyvų, klubų, studijų, būrelių pagal pomėgius veiklą. 

 

2025 m. Kultūros centre patvirtinta 8,5 etato, dirbo 20 darbuotojų. Iš jų 16 kultūros ir meno 

darbuotojų. Kultūros darbuotojai aktyviai dalyvavo kvalifikacijos kėlime, įvairiuose mokymuose, 

seminaruose, gerosios patirties, profesinių įgūdžių kėlimo renginiuose. Darbo užmokesčiui 

neatskaičius mokesčių skirta 169600 eurų, ilgalaikio turto įsigijimui 0 eurų, veiklai 18000, iš 

projektinės veiklos gauta 29130 eurų, už salės nuomą uždirbo 1080,00 eurų, pagrindinės veiklos kitų 

pajamų uždirbo 51518,20 eurų, tai atsitiktinės pajamos už parduotus bilietus ir paslaugas.   

       Kultūros centro ir filialų renginiai atspindi miestelio savitumą, originalumą, dažniausiai būdingi, 

kiekvienam garsią istorinę praeitį saugojančiam, miesteliui. Kultūros centre ir filialuose veikia 19 

mėgėjų meno kolektyvų, studijų ir klubų. 

     Kolektyvai rengė meno programas, jas pristatė bendruomenei, rengė atstovaujamų žanrų 

renginius, festivalius, konkursus, edukacinius užsiėmimus, inovatyviai ir aktyviai organizavo visas 

valstybines ir kalendorinės šventes, užtikrindami gyventojų kultūrinį laisvalaikį pagal pomėgius. 

2025 metais veikė edukacinė programa - ekskursija Vytautas Mačernis – Šarnelės pelkių karalius. 

Siekiant užtikrinti vietos unikalumą ir išskirtinumą surengtos: tradicinė Žemaičių Kalvarijos 

miestelio vasaros šventė ,,Žemaičių Kalvarijai - 772“; dainos ir giesmės festivalis ,,Viešpaties lelija"; 

Šarnelės kaimo kraštiečių šventė ,,Šarnelei - 525“; respublikinis festivalis - Šviesos ieškok naktyje, 

Užgavėnės, Petrinės ir Joninės Plateliuose; Adventiniai, Kalėdiniai renginiai; padėkos vakaras ,,Ačiū 

Tau“; mamos dienai skirtas renginys „Motulės skrynioj – visas pasaulio gerumas“; vasaros šventė 

„ALSIEDO fiesta 2025“, šventinis vakaras - paroda, koncertas „Rudens spalvos“ ir kiti renginiai. 

Kultūros centre ir filialuose vyko projektai „Kamerinės muzikos festivalis“, „Muzika ant vandens“, 

šokių festivalis „Tuo ritmu“, poetui V. Mačerniui skirtas konkursas „Sapnuojančio medžio pavėsy...“, 

„Vasaros akademija“, „Profesionalaus meno vakarai“, ir kiti koncertai, su meninėmis programomis 

dalyvavome kaimyninių miestelių šventėse. 

2025 metais veiklą vykdę meno kolektyvai ir kolektyvai būreliai pagal pomėgius 



 

 

Įgyvendinus programą Kultūros centre buvo: 

1. Sudarytos sąlygos kultūros paslaugų teikimui Žemaičių Kalvarijos, Platelių ir Alsėdžių 

seniūnijų gyventojams, siekiant ugdyti poreikį kultūrai, sugebėjimą ją vertinti bei 

stiprinti kūrybines kraštiečių galimybes. Suorganizuota 161 renginys. Renginiuose 

dalyvavo apie 29737  lankytojų; 

2. Siekiant išsaugoti istorinę atmintį, valstybei svarbių datų prasmę, profesijų reikšmingumą,  

suorganizuota ne mažiau kaip 10 valstybinių švenčių ir atmintinų dienų renginių; 

3. Tenkinant bendruomenės narių profesionalaus meno vartojimo poreikius – suorganizuota 

24 profesionalaus meno įvairaus pobūdžio renginiai. Puoselėjama etninė kultūra, 

organizuojami liaudiškų šokių, dainų ir muzikos rajoniniai, tarprajoniniai, respublikiniai 

ir tarptautiniai  festivaliai/šventės/renginiai. 

4.  Skatinama ir ugdoma meninė veikla, telkianti įvairių žanrų mėgėjų kolektyvus. Kultūros 

centre ir filialuose veikia 19 kolektyvų, kuriuose dalyvauja apie  215 dalyvių. Mėgėjų 

 
Įstaigos 

pavadinimas 

Meno kolektyvo pavadinimas Kolektyvo 

narių skaičius 

1.  Žemaičių Kalvarijos 

Alsėdžių ir Platelių 

Mišrus suaugusių jungtinis choras „Alsėda“  27  

2.  Žemaičių Kalvarijos 

kultūros centras 

Liaudiškos muzikos kapela ,,Sosieda“ 7 

3.  Žemaičių Kalvarijos 

kultūros centras 

Moterų šokių kolektyvas ,,Šokio vizija“  

2 kategorija 

16  

4.  Žemaičių Kalvarijos 

kultūros centras 

Moterų ansamblis ,,Crescendo“  

2 kategorija 

8 

5.  Žemaičių Kalvarijos 

kultūros centras 

Estradinė grupė „Vintažas“  5  

6.  Žemaičių Kalvarijos 

kultūros centras 

Senjorų klubas 

Dailės ir meno studija 

8 

7.  Žemaičių Kalvarijos 

kultūros centras 

Vaikų ir jaunimo dramos teatras “Vyturys” 6 

8.  Žemaičių Kalvarijos 

kultūros centras 

Šokių studija 12 

9.  Žemaičių Kalvarijos 

kultūros centras 

Suaugusiųjų mėgėjų teatras „AHA“ 6 

10.  Žemaičių Kalvarijos 

kultūros centras 

Duetas 

4 kategorija 

3  

11.  Žemaičių Kalvarijos 

kultūros centras 

Jaunimo klubas “Kartu kvadratu” 8 

12.  Alsėdžių filialas Mišrus ansamblis „Alsėda“ 14 

13.  Alsėdžių   filialas Liaudiškos muzikos kapela „Jazminai“ 6 

14.  Alsėdžių  filialas Vaikų vokalinis ansamblis „ALSIDO“ 16 

15. Alsėdžių  filialas Liaudiškų šokių kolektyvas „Sruojoks“ 18 

16. Alsėdžių  filialas Kvartetas 4 

17. Platelių  filialas Suaugusiųjų mėgėjų teatras 10 

18. Platelių  filialas Liaudiškos muzikos kapela „ Apėntaas“ 9 

19. Platelių  filialas Folkloro ansamblis „Platelē“ 32 



meno kolektyvai surengė daugiau kaip 40 koncertų centre/skyriuje ir išvykose. Kolektyvai 

dalyvavo įvairiuose respublikiniuose, regioniniuose ir rajoniniuose konkursuose, 

šventėse, festivaliuose, renginiuose;  

5. Siekiant pažinti krašto etninę kultūrą, puoselėti tautinį palikimą ir krašto tradicijas, buvo 

suorganizuota daugiau kaip 10 renginių; 

6.  Suorganizuota 43 įvairūs sociokultūriniai renginiai bendruomenės poreikiams tenkinti, 

inicijuotas bendradarbiavimas su krašto bendruomenėmis, verslo ir viešojo sektoriaus 

institucijomis ir organizacijomis; 

7. Sudarytos palankios sąlygos vaikams ir jaunimui dalyvauti kultūriniame gyvenime. 

Užtikrinant vaikų ir jaunimo užimtumą, suorganizuota 16 renginių. 

 

       Kvalifikuotų darbuotojų dėka įstaiga aktyviai dalyvauja projektinėje veikloje, pritraukia spec. 

lėšų kultūros centro veiklai vykdyti. Kultūros centras išsiskiria tuo, kad būnant ypatingoje dvasinėje 

vietoje kartu su bazilika, parapija organizuoja daug sakralinių renginių, visada pasiruošę priimti 

piligrimus, būti gidais ir vedliais bei suteikti kultūrines paslaugas kiekvienam atvykstančiam. 

      

            Plėtojant kultūrinę veiklą, daugiau dėmesio reikėtų skirti kultūros paslaugų kokybei, 

skatinti jaunimo kūrybinę veiklą, didinti edukacinių veiklų pasiūlą (dirbtuvės, mokymai, 

paskaitos), didinti socialinių tinklų aktyvumą, stiprinti tarptautinį bendradarbiavimą, 

interneto svetainės atnaujinimą, renginių viešinimą vietos žiniasklaidoje ir mėgėjų meno 

kolektyvų aktyvumą.   

 

   Norint užtikrinti renginių kokybę reikėtų kooperuotis, renginius organizuoti susijungus 

keliems kultūros centrams, stambinti renginius, būtinas rėmėjų ir partnerių pritraukimas, 

bendri projektai su kitomis kultūros įstaigomis, reikėtų pakartotinai ištirti lankytojų 

pasitenkinimo lygį. 

Kultūros centras atlieka svarbų vaidmenį bendruomenės gyvenime, pastebimas augantis gyventojų 

susidomėjimas kultūrinėmis - edukacinėmis veiklomis, dar trūksta didesnio jaunimo įsitraukimo. 

Trūksta žmogiškųjų išteklių norimam rezultatui pasiekti, reikalingas aktyvesnis projektų rengimas 

papildomam finansavimui gauti, dėl lėšų stokos nepatraukli aplinka, materialinė bazė galėtų būti 

modernesnė ir patrauklesnė. 



1 lentelė. Įgyvendinamų programų, uždavinių ir priemonių stebėsenos rodikliai, asignavimai ir kitos lėšos. 
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Žemaičių Kalvarijos kultūros centro veikla x 
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04-01 

Aktyvių / įgyvendintų kultūrinių, edukacinių ir meno 

programų / projektų skaičius  
vnt. 2 3 4 
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04-02 
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1 grafikas. Stebėsenos rodiklio kodas R-01-01-04-01 Aktyvių / įgyvendintų kultūrinių, edukacinių ir meno programų 

/ projektų skaičius 

 
Rodiklis 

pasiektas. 

Edukacinių programų buvo įvykdytas pagal išsikeltus tikslus. 
* 2025 – ataskaitiniai metai 

2 grafikas. Stebėsenos rodiklio kodas R-01-01-04-02 Tarptautinių kultūrinių projektų / programų, 

vykdomų įstaigoje, skaičius 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Tarptautinių programų rodiklis pasiektas, vykdomos dvi didesnės tarptautinės programos. 
 

4 grafikas. R-01-01-01-01  Gyventojų, dalyvavusių kultūros centro organizuojamuose renginiuose 

per metus skaičius  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kultūros centras surengė ir įgyvendino daugiau ir didesnės apimties projektų, todėl lankytojų 

skaičius  labai išaugo lyginant su 2023 metais. Gautos rėmėjų ir projektinės lėšos leido 

pasikviesti unikalių ir profesionalių atlikėjų, kartu įgyvendinti veiklas. 
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3 grafikas. Stebėsenos rodiklio kodas R-01-01-04-03 Aktyvių meno mėgėjų kolektyvų, veikiančių 

įstaigoje, skaičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atsirado vienas kolektyvas pagal pomėgius. Kultūros centras džiaugiasi jų vykdoma veikla ir 

nuolatine pagalba organizuojant renginius. 
 

 

5 grafikas. Stebėsenos rodiklio kodas R-01-01-01-02 Kultūros centro organizuojamų kultūrinių 

renginių per metus skaičius 

 

 

SKYRIUS 

PAPILDOMA INFORMACIJA  

 

Kultūros centras veikla skelbiama interneto svetainėje www.zemkalvarijakc.lt, socialiniuose 

tinkluose Facebook (https://www.facebook.com/zemaiciukalvarijos.kulturoscentras; 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100065043969067; 

https://www.facebook.com/plateliu.kulturosnamai;), Kultūros centras vykdydamas veiklą 

bendradarbiauja su seniūnijomis, mokyklomis, meno mokykla,  parapija, vietos nevyriausybinėmis 

organizacijomis, bendruomene, seniūnaičiais, šalies kultūros centrais, kūrėjais ir atlikėjais. Kultūros 

centro veiką papildė V. Mačernio muziejaus vykdoma veikla, nuolatinis lankytojų aptarnavimas, 

susitikimai, kūrybiniai, meniniai vakarai, edukacijos. 

 

 

 
 

Direktorė                                                                                                          Rima Jokubauskienė 

____________________ 
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